Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

20.01. 2023      № 23

г. Славгород

 О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Слав-
города Алтайского края от
30.12.2019 № 1192 «Об утверждении
муниципальной программы «Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий муниципального образования
город Славгород Алтайского края на
2020-2025 годы»

Для приведения в соответствии с бюджетом муниципального округа

город Славгород Алтайского края на 2022 год  и на плановый период 2023 и

2024 годов утвержденным решением Славгородского городского Собрания

депутатов от 21.12.2021 № 57 в редакции от 20.12.2022 № 74 и решения

Славгородского городского Собрания депутатов от 21.12.2021 № 73 «Об ут-

верждении бюджета муниципального округа город Славгород на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 30.12.2019 № 1192 «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципально-

го образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на

2020-2025 годы» следующего содержания:

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2020-

2025 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования

программы

общий объем финансирования за счет

всех источников 251041,29тыс. руб., в

том числе по годам:

2020 год – 65534,9 тыс. руб.;

2021 год – 35845,98тыс.  руб.;

2022 год – 40404,3  тыс. руб.;

2023 год – 30230,0 тыс. руб.;

2024 год – 26580,0  тыс. руб.;

2025 год – 52446,14 тыс. руб.;

1.2. Приложение № 1 Перечень мероприятий муниципальной програм-

мы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образова-

ния муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2020-2025

годы» изложить в следующей редакции:

                                                                                             «Приложение №1
№

п./

п.

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13

Цель,

задача,

мероприя-

тие

Сумма затрат, тыс. руб. Источники

финансиро-

вания

Ис-

полнитель

Ожидае-

мый ре-

зультат

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8   12 13 14

1 Цель:

Создание

благопри-

ятных

социаль-

но-

экономи-

ческих

условий и

улучшение

качества

жизни

сельского

населения

65534,

9

35845,98 40404,3 30230 26580 52446

,14

251041,

29

Итого по

программе

56426,

8

32235,32 33000 26500 25000 48526

,409

221688,

54

федеральный

бюджет

5369,8

4

2672,01 5501,29 1500 1500 3839,

731

20382,8

67

краевой

бюджет

1595,0

6

699,6572 1372,23 2080 80 80 5906,95

29

местный

бюджет

2143,1

8

239 530,746 150 0 0 3062,92

79

внебюджет-

ные источни-

ки

2 Задача 1:

Создание

общих

условий

функцио-

нирова-

ния сель-

ского

хозяйства

– всего

53643 32620,59 33370 26580 26580 52446,

14

225239,

73

итого  Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

поддержка

сельхозто-

варопро-

изводите-

лей

53593 32176,52 33000 25000 25000 48526,

409

217295,

93

федеральный

бюджет

0 384,074 300 1500 1500 3839,7

31

7523,80

5

краевой

бюджет

50 60 70 80 80 80 420 местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные средства

3 Меро-

приятие

1.1 Го-

сударст-

венная

под-

держка в

сельском

хозяйст-

ве  (фи-

нанси-

рование

осуще-

ствля-

ется  на

расчет-

ный

счет

хозяйст)

53593 32560,59 33300 26500 26500 52366,

14

224819,

73

итого   оказание

содейст-

вия сель-

хозтова-

ропроиз-

водителю

53593 32176,52 33000 25000 25000 48526,

409

217295,

93

федеральный

бюджет

  384,07 300 1500 1500 3839,7

31

7523,80

5

краевой

бюджет

4 Меро-

приятие

1.2..Прове

дение

городско-

го трудо-

вого со-

ревнова-

ния  среди

хозяйств

всех форм

собствен-

ности,

специали-

стов и

отдельных

работни-

ков. Дру-

гие меро-

приятия

50 60 70 80 80 80 420 итого Коми-

тет по

сель-

скому

хозяй-

ству

стимули-

рование

произво-

дительно-

сти труда

50 60 70 80 80 80 420 Местный

бюджет

5  Задача 2.

Создание

условия

для обес-

печения

доступ-

ным и

комфорт-

ным

жильем в

сельской

местности

2650 0 0 1650 0 0 4300 итого  Коми-

тет по

ЖКХ

и эко-

логии

Закрепле-

ние на

селе моло-

дых спе-

циалистов

и членов

молодых

семей,

1215,4

2

0 0 1500 0 0 2715,42

3

федеральный

бюджет

12,277 0 0 0 0 0 12,277 краевой

бюджет

1422,3 0 0 150 0 0 1572,3 внебюджет-

ные источни-

ки

6 2.1. Выде-

ление

социаль-

ных вы-

плат  на

улучшение

жилищ-

ных усло-

вий моло-

дых семей

и молодых

специали-

стов

2650 0 0 1650 0 0 4300 итого

1215,4

2

0 0 1500 0 0 2715,42

3

федеральный

бюджет

12,277 0 0 0 0 0 12,277 краевой

бюджет

1422,3 0 0 150 0 0 1572,3 внебюджет-

ные источни-

ки

7 Задача 3.

Создание

и разви-

тие ин-

фраст-

руктуры

на селе

(Благоус-

тройство

сельских

террито-

рий, ме-

стные

инициа-

тивы

граждан)

2484,5

6

386,327 4322,22 0 0 0 7193,10

73

итого

адми-

нист-

рации

сел

адми-

нист-

рации

города

Слав-

города

Предос-

тавление

не менее 5

грантов

направ-

ленных на

поддержку

инициатив

местных

сообществ

1618,3

9

58,79689 0 0 0 0 1677,19

12

федеральный

бюджет

16,347

4

242,0769 3201,29 0 0 0 3459,71

33

краевой

бюджет

652,83

6

55,4532 852,186 0 0 0 1560,47

49

местный

бюджет

196,98

2

30 268,746 0 0 0 495,727

9

внебюджет-

ные источни-

ки

8  3.1. Соз-

дание и

обустрой-

ство зон

отдыха,

спортив-

ных и

детских

игровых

площадок

2484,5

6

301,483 4322,22 0 0 0 7108,26

33

итого

1618,3

9

0 0 0 0 0 1618,39

43

федеральный

бюджет

16,347

4

241,483 3201,29 0 0 0 3459,11

94

краевой

бюджет

652,83

6

40 852,186 0 0 0 1545,02

17

местный

бюджет

196,98

2

20 268,746 0 0 0 485,727

9

внебюджет-

ные источни-

ки

9 3.1.1Детск

ая пло-

щадка,

Алтайский

край, г.

Славго-

род, с.

Славго-

родское,

ул. М.

Горького,

11а/2

633,71

4

          633,713

96

итого

418,93

2

0 0 0 0 0 418,932

33

федеральный

бюджет

4,2316

3

0 0 0 0 0 4,23163 краевой

бюджет

50 0 0 0 0 0 50 местный

бюджет

160,55 0 0 0 0 0 160,55 внебюджет-

ные источни-

ки (инициа-

тивные пла-

тежи)

10 3.1.2Обуст

ройство

детской

игровой

площадки

в селе

Покровка

города

Славгоро-

да Алтай-

ского края

498,58

1

0 0 0 0 0 498,581

46

итого

329,59

9

0 0 0 0 0 329,599

39

федеральный

бюджет

3,3292

8

0 0 0 0 0 3,32928 краевой

бюджет

165,65

3

0 0 0 0 0 165,652

79

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные источни-

ки (инициа-

тивные пла-

тежи)

11 3.1.3.Обус

тройство

детской

игровой

площадки

в селе

Бурсоль

города

Славгоро-

да Алтай-

ского края

657,91

6

          657,915

99

итого

434,93

1

0 0 0 0 0 434,931

31

федеральный

бюджет

4,3932

5

0 0 0 0 0 4,39325 краевой

бюджет

218,59

1

0 0 0 0 0 218,591

43

местный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-

ные источни-

ки (инициа-

тивные пла-

тежи)

12 3.1.4.Обус

тройство

детской

игровой

площадки

в селе

Семеновка

города

Славгоро-

да  Алтай-

ского края

694,34

8

0 0 0 0 0 694,347

89

итого

434,93

1

0 0 0 0 0 434,931

31

федеральный

бюджет

4,3932

5

0 0 0 0 0 4,39325 краевой

бюджет

218,59

1

0 0 0 0 0 218,591

43

местный

бюджет

36,431

9

0 0 0 0 0 36,4319 внебюджет-

ные источни-

ки (инициа-

тивные пла-

тежи)

13 3.1.5 Обу-

стройство

детская

спортив-

ной  пло-

щадки в с.

Андреевка

0 301,483 0 0 0 0 301,483 Итого

0 0 0 0 0 0 0 федеральный

бюджет

0 241,483 0 0 0 0 241,483 краевой

бюджет

  40         40 местный

бюджет

0 20   0 0 0 20 внебюджет-

ные источни-

ки (инициа-

тивные пла-

тежи)

14

3.1.6 Обу-

стройство

спортив-

ной  пло-

щадки в с.

Нововоз-

несенка

0 0 1594,89 0 0 0 1594,89 итого

0 0 1299 0 0 0 1299 краевой

бюджет

0 0 206,144 0 0 0 206,144 местный

бюджет

0 0 89,746 0 0 0 89,746 внебюджет-

ные источни-

ки

15

3.1.7.

Обустрой-

ство ста-

диона  в с.

Славго-

родское

0 0 1264,04 0 0 0 1264,04

2

итого

0 0 760 0 0 0 760 краевой

бюджет

0 0 416,042 0 0 0 416,042 местный

бюджет

0 0 88 0 0 0 88 внебюджет-

ные источни-

ки

16

3.1.8 Обу-

стройство

спортив-

ной  пло-

щадки в с.

Покровка

0 0 1017,97 0 0 0 1017,96

9

итого

0 0 826,969 0 0 0 826,969 краевой

бюджет

0 0 130 0 0 0 130 местный

бюджет

0 0 61 0 0 0 61 внебюджет-

ные источни-

ки

17

3.1.9 Обу-

стройство

детской

площадки

в с. Мак-

симовка

0 0 445,32 0 0 0 445,32 итого

0 0 315,32 0 0 0 315,32 краевой

бюджет

0 0 100 0 0 0 100 местный

бюджет

0 0 30 0 0 0 30 внебюджет-

ные источни-

ки

18 3.2 Обу-

стройство

площадок

ТКО

0,000 84,844 0,000 0,000 0,000 0,000 84,844 итого

0 58,79689 0 0 0 0 58,7968

9

федеральный

бюджет

0 0,59391 0 0 0 0 0,59391 краевой

бюджет

0 15,4532 0 0 0 0 15,4532 местный

бюджет

0 10 0 0 0 0 10 внебюджет-

ные источни-

ки

19 Задача 4.

Гранто-

вая под-

держка

местных

инициа-

тив граж-

дан

6757,3

4 2839,063 2712,05 2000 0 0

14308,4

50

Итого

5341,2

1

2045,859 2000 0 0 0 9387,07

2

краевой

бюджет

892,22

8

584,204 450,046 2000 0 0 3926,47

8

Местный

бюджет

523,9 209 262 0

0 0 994,9

Внебюджет-

ный источ-

ники

адми-

нист-

рации

сел

адми-

нист-

рации

города

Слав-

горо-

да,

граж-

дане,

ком-

мерче-

ские

орга-

низа-

ции

Предос-

тавление

не мен-

нее10

грантов

направ-

ленных на

поддержку

инициатив

местных

сообществ

20

4.1.Обустр

ойство

памятника

ВВО  с.

Макси-

мовка

415,37

3 0 0 0 0 0 415,373 итого

340   0 0 0 0 340
краевой

бюджет

50,373 0 0 0 0 0 50,373
местный

бюджет

25 0 0 0 0 0 25

внебюдже-

ный источ-

ник

21

4.2. Ре-

монт ДК

с. Славго-

родское

902,38

9 1330,983 0 0 0 0

2233,37
2 итого

650 865,51 0 0 0 0
1515,51

1
краевой

бюджет

157,38

9 354,972 0 0 0 0 512,361
местный

бюджет

95 110,5 0 0 0 0 205,5

внебюдже-

ный источ-

ник

22

4.3.Обустр

ойство

спец пло-

щадки

село Бус-

соль

708,42

1 0 0 0 0 0 708,421 итого

539,42

1 0 0 0 0 0 539,421
краевой

бюджет

73 0 0 0 0 0 73
местный

бюджет

96 0 0 0 0 0 96

внебюдже-

ный источ-

ник

23

4.4.Ремонт

дороги

село Се-

меновка

622,67 0,00   0,00 0,00 0,00 622,672 итого

550,87

5 0   0 0 0 550,875
краевой

бюджет

71,797 0   0 0 0 71,797
местный

бюджет

0 0   0 0 0 0

внебюдже-

ный источ-

ник

24

4.5. Ре-

монт ДК с.

Покровка

919,97

9 0 0 0 0 0 919,979 итого

733,42

9 0 0 0 0 0 733,429
краевой

бюджет

130 0 0 0 0 0 130
местный

бюджет

56,55 0 0 0 0 0 56,55

внебюдже-

ный источ-

ник

25

4.6. Ре-

монт ДК с.

Знаменка

801,85

3 0 0 0 0 0 801,853 итого

630,85

3 0 0 0 0 0 630,853
краевой

бюджет

92 0 0 0 0 0 92
местный

бюджет

79 0 0 0 0 0 79

внебюдже-

ный источ-

ник

26

4.7.Обустр

ойство

детской

994,43

2 0 0 0 0 0 994,432 итого

750 0 0 0 0 0 750
краевой

бюджет

игровой

площадки

с. Архан-

гельское

178,43

2 0 0 0 0 0 178,432
местный

бюджет

66 0 0 0 0 0 66

внебюдже-

ный источ-

ник

27

4.8. Обу-

стройство

кладбища

с. Влади-

мировка

528,26

5 0 0 0 0 0 528,265 итого

436,08

8 0 0 0 0 0 436,088
краевой

бюджет

52,827 0 0 0 0 0 52,827
местный

бюджет

39,35 0 0 0 0 0 39,35

внебюдже-

ный источ-

ник

28

4.9. Обу-

стройство

детской

игровой

площадки

с. Ново-

вознесенка

863,95

7 0 0 0 0 0 863,957 итого

710,54

7 0 0 0 0 0 710,547
краевой

бюджет

86,41 0 0 0 0 0 86,41
местный

бюджет

67 0 0 0 0 0 67

внебюдже-

ный источ-

ник

29

4.10 обу-

стройство

кладбища

в с. Мак-

симовка

0 1095,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1095,76 итого

0

850,76

0 0 0 0

850,76
краевой

бюджет

0

190

0 0 0 0

190
местный

бюджет

0

55

0 0 0 0

55

внебюдже-

ный источ-

ник

30

4.11 обу-

стройство

кладбища

в с. Весе-

лое

0
412,32 0,00 0,00 0,00 0,00 412,32 итого

0

329,59

0 0 0 0

329,588
краевой

бюджет

 0

39,232

0 0 0 0

39,232
местный

бюджет

 0

43,5

0 0 0 0

43,5

внебюдже-

ный источ-

ник

31 4.12. Ме-

мориал со.

Знаменка

0
0 1796,82 0 0 0

1796,82
2 итого

 0 0

1300

0 0 0

1300
краевой

бюджет

 0 0

302,822

0 0 0

302,822
местный

бюджет

 0 0

194

0 0 0

194

внебюдже-

ный источ-

ник

32 4.13 Ре-

монт дома

культуры

с. Архан-

гельское

0 0 915,224 0 0 0 915,224 итого

 0 0

700

0 0 0

700
краевой

бюджет

 0 0

147,224

0 0 0

147,224
местный

бюджет

 0 0

68

0 0 0

68

внебюдже-

ный источ-

ник

 4.14  обу-

стройство

мемориала

в селе

Покровка

0 0 0 2000 0 0 2000 итого

 0 0 0
 0

0 0
0

краевой

бюджет

 0 0 0
2000

0 0
2000

местный

бюджет

 0 0 0

 0

0 0

0

внебюдже-

ный источ-

ник

1.5. Приложение № 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских тер-

риторий муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края на 2020-2025 годы» изложить в следующей редакции:

  Приложение 2

 Сумма расходов, тыс. рублей

Источники и направ-

ления расходов

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Всего финансовых

затрат

65534,9 35845,98 40404,3 30230 26580 52446,14 251041,29

в том числе:

из федерального бюд-

жета, тыс. рублей

56426,8 32235,32 33000 26500 25000 48526,409 221688,54

из краевого бюджета,

тыс. рублей

5369,84 2672,01 5501,29 1500 1500 3839,731 20382,867

из местного бюджета,

тыс. рублей

1595,06 699,6572 1372,23 2080 80 80 5906,9529

из внебюджетных ис-

точников, тыс. рублей

(инициативные плате-

жи)

2143,18 239 530,746 150 0 0 3062,9279

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

сайте администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муници-

пальных правовых актов муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края.

Глава города                                                          Л.В. Подгора